
FRESENIUS
KABI
caring for life

Fresenius Kabi s.r.o.
Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4

IČO: 25135228 DIČ: CZ25135228

SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č. 34/2017TT

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
se sÍdlem: U Nemocnice 3066/1, 690 02, Břeclav
IČ: 00390780
DIČ: CZ00390780
zastoupená: MUDr. jiřím jurníkem, ředitelem
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1233
dále jen ,,vypůjčjte|"

a

Fresenius Kabi s.r.o.
se sídlem: Na Strži 1702/65, Praha 4 - Nusle, PSČ 140 00
IČ: 25135228
DIČ: CZ25135228
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vloŽka 52618
zastoupená: Evou Vencovskou, MBA - jednatelkou společnosti

dále také jako ,,pŮjčitel"

vypŮjčitel a pŮjčitel společně označován" dále také jako ,,smluvní strany"

uzavÍrajÍ dnešního dne, měsíce a roku v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisŮ (dále také jako ,,občanský zákoník") ná-
s|edujÍcÍ

smlouvu o výpůjčce
(dále také jako ,,smlouva")

I.
Předmět smlouvy

pŮjčitel touto smlouvou přenechává vypŮjčiteli níže v ČI. ii vymezený předmět výpŮjčky a
zavazuje se vypŮjčiteli umožnit jeho bezplatné dočasné užÍvání, a to v souladu a za podmí
nek v této smlouvě uvedených.

II.
Předmět výpůjčky

rw
u

Předmětem výpŮjčky dle této smlouvy jsou následujici nezuž'vatelné věc":
1 kus separátoru Aurora®, v hodnotě 610.500,- KČ
bez DPH.

(dále také jako ,,předmět výpŮjčky")

III.
Účel výpůjčky a způsob užIvánI



1. pŮjčitel bezplatně přenechává
zpŮsobem' za účelem výroby
oddělení Nemocnice Břeclav.

2 vypŮjčitel je oprávněn užívat
a v rozsahu a za podmínek dle
pŮjčky přenechat k užíváni jiné

vypŮjčiteli předmět výpŮjčky k uŽÍvání následujíckn
krevních komponent na Hematologicko-Transfuznim

předmět výpŮjčky výlučně ke sjednanému účelu
odst. 1 tohoto ČI. III. a není oprávněn předmět vy-
osobě, zcizit jej, zatížit Či s nim jakkoli nakládat.

IV.
Doba výpůjčky

1. pŮjčitel přenechává vypŮjčiteli předmět výqůjčky bezplatně na dobu 6 let ode dne
podpisu této smlouvy, tj 1. 1. 2018 Vgpujčite| je povinen předmět výpŮjčky po
uplynuti sjednané doby výpŮjčky vrátit půjčiteli, pokud se smluvní strany nedohod-
nou jinak.

2. vypŮjčitel je povinen předmět výpŮjčky vrátit pŮjčiteli pokud jej nepotřebuje nebo
po splnění účelu vymezeném v ČI. III. této smlouvy.

3. pŮjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpŮjčky kdykoli v prŮběhu trvání
této smlouvy, pokud jej vypŮjčitel uŽívá v rozporu s touto smlouvou

4. pŮjčitel je oprávněn se domáhat předčasného vráceni předmětu výpŮjčky, pokud jej
potřebuje nevyhnutelně dřive před skonČením doby výpŮjčky vymezené v odst. 1 to-
hoto ČI. IV. z dŮvodu, který nemohl pŮjčitel při uzavření této smlouvy předvídat.

V.
Ostatní ujednání

1. pŮjčitel k okamžiku podpisu této smlouvy předává předmět výpŮjčky vypŮjčiteli,
včetně návodu a souvisejÍcÍ dokumentace týkajicI se užÍvánj éředmětu výpŮjčky,
které tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy a je její nedílnou souČásti. půjčitel je povinen po
dobu výpŮjčky udržovat předmět výpŮjčky ve stavu zpŮsobilém k řádnému uživánÍ
Obvyklé náklady spojené s užÍváním předmětu výpŮjčky nese vypŮjčitel ze svého

2. Předmět výpŮjčky byl před předáním vypŮjčiteli vyzkoušen a vypŮjčitel byl poučen o
tom, jak má předmět výpŮjčky užívat

3 Podpisem této smlouvy vypŮjčitel potvrzuje převzetí předmětu výpŮjčky, a to včetně
návodu a souvisejÍcÍ dokumentace dle přílohy Č 1 této smlouvy. vypŮjčitel tímto
prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy pŮjčitelem seznámen a poučen o
pravidlech užíváni ,předmětu výpŮjčky vypŮjčitel je povinen zajistit, aby každý, kdo
bude předmět výpůjčky užívat, byl seznámen s návodem k jeho použití a souvisejÍcÍ
dokumentaci a řídil se jim.

4. vypŮjčitel je povinen předmět výpŮjčky chránit před poŠkozením, ztrátou nebo zni-
čením. Po dobu výpŮjčky předmětu výpŮjčky odpovídá vypŮjčitel za její veškerá po-
Škození (i mechanická) příp. za její ztrátu Či zničeni a je povinen uhradit pŮjčiteli
škodu v plné výši, a to pouze v případě, kdy nebude předmět výpŮjčky užíván
v souladu s návodem nebo technickými podmínkami od výrobce a dojde k poškozeni
nebo zničení Či dalším Škodám.

5 vypŮjčitel je povinen pŮjčiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit, Že došlo ke
škodě na předmětu výpŮjčky ve smyslu odst. 4 tohoto ČI. V.

_



6. VypŮjčitel není oprávněn provádět jakékoliv změny na předmětu výpŮjčky Či jakékoli
opravy Či úpravy.

VI.
Vrácení předmětu výpůjčky

1 vypŮjčitel je povinen předmět výpŮjčky vrátit pŮjčiteli nejpozději do konce doby
sjednané v ČI. IV. této smlouvy, v místě transfuzního odděleni, ve stavu, v jakém jej
převzal od pŮjčitele, s přihlédnutím k obvyklému opotřebeni O vrácení předmětu
výpŮjčky bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, jehož vzor tvoří
přílohu Č. 2 této smlouvy a je její nedÍlnou součástí.

2. Nebude-li předmět výpŮjčky vrácen pŮjčiteli ve sjednaném terminu v ČI IV. této
smlouvy, je vypŮjčitel povinen zaplatit pŮjčiteli zákonný úrok z prodlení za každý
den prodlení vypŮjčitele se splněním této povinnosti, s tím, že toto ujednání se ni-
jak nedotýká nároku pŮjčitele na náhradu újmy v plné výši zpŮsobené porušením
povinnosti vypŮjčitele

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řidI příslušnými ustanoveními občan-
ského zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po
jednom vyhotovení s platností originálu.

3. jakékoli změny Či doplněni této smlouvy je možné činit výlučně v písemné formě,
podepsané osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. Za písemnou formu ne-
bude pro tento účel považována výměna e-mailových Či jiných elektronických zpráv.

4 Smluvní strany se dohodly na pravomoci soudŮ České republiky k projednání a roz
hodnutí sporŮ a jiných právních věci vyplývajÍcÍch z právního vztahu touto smlouvou
založeného, jakož i ze vztahŮ s tímto vztahem souvisejÍcÍch

5. Stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, neúČinné, případně nevynu-
titelné Či stane-li se takovým v budoucnu, nedotkne se tato neplatnost, neúčinnost Či
nevynutitelnost ustanoveni ostatních. Smluvní strany v takovém případě vyvinou
veškeré úsilí proto, aby vadné ustanoveni nahradily ustanovením bezvadným, které
se svým obsahem a účelem vadnému ustanoveni nejvíce přibližuje.

6. Práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy Či tuto smlouvu samotnou ve smyslu §
1895 a násl. občanského zákoníku nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převést
na třetí osobu.

7. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před podpisem přeČetly, že byla uza-
vřena podle jejich pravé a svobodné vŮle a na dŮkaz toho připojuji své podpisy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

9. NedIlnou součástí této smlouvy jsou její 2 přílohy:

3



¶

- příloha č 1 návod a souvisejÍcÍ dokumentace týkající se užívánÍ předmětu vy
pŮjčky
- příloha č. 2 - vzor protokolu o vráceni předmětu výpŮjčky

V P,,,, d,, 2U -12- 291? V Břeclavi dne 11. prosince 2017

J



SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č. 32/2017TT

příloha č. 2
Vzor protokolu o vrácení předmětu výpŮjčky:

l počet
název výrobni ČÍslo KusŮ

1

Věc ad 1 ) - ... ) BYLA - NEBYLA vrácena VČAS (ve sjednaném termínu ke dni skončeni vý-
pŮjčky).

Věc ad 1 ) - ... ) BYLA - NEBYLA vrácena BEZ ZÁVAD (uveďte struČně shledané závady)

Věc ad 1 ) - ... ) BYLA - NEBYLA vrácena NEPOŠKOZENÁ (uveďte shledané poškození)

V Praze dne V Břeclavi dne

Fresenius Kabi, s.r.o.
Eva Vencovská, MBA
Jednatelka společnosti

pŮjčitel

Nemocnice Břeclav

výpŮjčitel

5


